Numero do Documento: 2251084

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO CEARÁ

ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DO CEARÁ - PAULO MARCELO MARTINS RODRIGUES –
ESP/CE

1º ADITIVO AO EDITAL Nº 21/2019

A ESCOLA DE  SAÚDE  PÚBLICA DO  CEARÁ  -  PAULO  MARCELO  MARTINS  RODRIGUES  –
ESP/CE, autarquia vinculada à Secretaria da Saúde do Estado do Ceará, criada pela Lei Estadual nº 12.140,
de 22 de julho de 1993, inscrita no CNPJ sob o nº 73.695.868/0001-27, situada na Av. Antônio Justa nº 3161,
Meireles, Fortaleza/CE, regulamentada pelo Decreto nº 31.129, de 21 de fevereiro de 2013, considerando a
necessidade de alteração do calendário de atividades, considerando Anexo I – Calendário de Atividades,
TORNA PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, o 1ª ADITIVO AO EDITAL Nº
21/2019, conforme segue:

1) Altera calendário de atividades previstas no Anexo I na forma que segue:

ANEXO I – CALENDÁRIO DE ATIVIDADES

ATIVIDADES DATAS PROVÁVEIS

Inscrições De 13 de agosto até as 12 h do dia 26 de agosto de 2019

Exclusivamente,  pela  internet,  por  meio  do  sítio  da  ESP/CE
(www.esp.ce.gov.br) na seção de Seleções Públicas 2019

1ª Etapa – Período de entrega da documentação para
Análise Curricular

De 13 de agosto a 27 de agosto de 2019

Centro  de  Educação  Permanente  em  Vigilância  da  Saúde
(CEVIG), localizada na Avenida Antônio Justa, nº 3161, bairro
Meireles,  CEP 60.165-090,  na  cidade  de Fortaleza  – CE,  das
08:30 h às 11:30 h e das 13:30 h às 16:30 h

1ª Etapa – Divulgação do resultado preliminar

Dia 28 de agosto de 2019, até as 23:59 h

Exclusivamente,  pela  internet,  por  meio  do  sítio  da  ESP/CE
(www.esp.ce.gov.br) na seção de Seleções Públicas 2019

1ª  Etapa –  Período  de  recurso  contra  o  resultado
preliminar da 1ª Etapa

Dia 29 de agosto de 2019, até 23:59 h

Exclusivamente,  pela  internet,  por  meio  do  sítio  da  ESP/CE
(www.esp.ce.gov.br) na seção de Seleções Públicas 2019

1ª Etapa –  Divulgação do resultado definitivo da 1ª
Etapa

Dia 30 de agosto de 2019, até as 23:59 h

Exclusivamente,  pela  internet,  por  meio  do  sítio  da  ESP/CE
(www.esp.ce.gov.br) na seção de Seleções Públicas 2019

2ª Etapa – Divulgação do local e horário de aplicação
da 2a Etapa

Dia 04 de setembro de 2019, até as 23:59 h

Exclusivamente,  pela  internet,  por  meio do  sítio  da  ESP/CE
(www.esp.ce.gov.br)  na  seção  de  Seleções  Públicas  /  Em
andamento

2ª  Etapa –  Aplicação  do  Exame  de  Capacitação
Técnico Profissional

Dia 09 de setembro de 2019

PRESENCIAL – Exclusivamente, na sede da ESP/CE, sito à Av.
Antônio Justa, 3161, bairro Meireles, Fortaleza-CE

2ª Etapa – Divulgação do resultado preliminar

Dia 10 de setembro de 2019, até as 23:59 h

Exclusivamente,  pela  internet,  por  meio do  sítio  da  ESP/CE
(www.esp.ce.gov.br) na seção de Seleções Públicas 2019

2ª  Etapa –  Período  de  recurso  contra  o  resultado Dia 11 de setembro de 2019, até as 23:59 h

preliminar da 2ª Etapa.
Exclusivamente,  pela  internet,  por  meio do  sítio  da  ESP/CE
(www.esp.ce.gov.br) na seção de Seleções Públicas 2019

Divulgação do Resultado Final
Dia 13 de setembro de 2019, até as 23:59 h

Exclusivamente,  pela  internet,  por  meio  do  sítio  da  ESP/CE
(www.esp.ce.gov.br) na seção de Seleções Públicas 2019

Convocação dos classificados

Dia 16 de setembro de 2019, até as 23:59 h

Exclusivamente pela internet, através do endereço eletrônico da
ESP/CE  (http://www.esp.ce.gov.br), na  seção  de  Seleções
Públicas 2019

Matrícula dos classificados

Dias 19 e 20 de setembro de 2019

Horário: 08:30 h às 11:30 h e das 13:30 h às 16:30 h

PRESENCIAL  –  Exclusivamente  na  Secretaria  Escolar  –
ESP/CE, na Av. Antônio Justa, 3161, Meireles, Fortaleza/CE,

Convocação dos classificáveis

Dia 23 de setembro de 2019, até as 23:59 h

Exclusivamente pela internet, através do endereço eletrônico da
ESP/CE  (http://www.esp.ce.gov.br), na  seção  de  Seleções
Públicas 2019

Matrícula dos classificáveis

Dia 26 de setembro de 2019

Horário: 08:30 h às 11:30 h e das 13:30 h às 16:30 h

PRESENCIAL  –  Exclusivamente  na  Secretaria  Escolar  –
ESP/CE, na Av. Antônio Justa, 3161, Meireles, Fortaleza/CE

 PREVISÃO DE INÍCIO DO CURSO A definir

2) Revogam-se as disposições contrárias.

3) Ficam preservados os demais itens integrantes do Edital Regulador n° 21/2019.

Fortaleza/CE, 26 de agosto de 2019.

Salustiano Gomes de Pinho Pessoa

Superintendente da ESP/CE